
Huaja	-	Tregues	të	përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:          ALL

Njësia:               Milionë

Mars		2018	

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 173,372.63        
Në lekë 95,650.88          
nga të cilat:

Mikrobiznes 3,957.50            
Biznesi i vogël 7,070.92            
Biznesi i mesëm 11,417.43          
Biznesi i madh 39,095.29          
Individët 8,258.73            

Në valutë 77,721.75          
nga të cilat:

Mikrobiznes 3,648.67            
Biznesi i vogël 7,359.51            
Biznesi i mesëm 11,018.36          
Biznesi i madh 46,022.18          
Individët 1,434.90            

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 82,271.16          
Në lekë 40,635.80          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,351.70            
Biznesi i vogël 4,607.34            
Biznesi i mesëm 3,732.26            
Biznesi i madh 8,304.94            
Individët 21,154.00          

Në valutë 41,635.36          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,339.27            
Biznesi i vogël 5,479.97            
Biznesi i mesëm 8,545.26            
Biznesi i madh 21,297.03          
Individët 3,760.25            

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 288,441.78        
Në lekë 131,590.28        

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



nga të cilat:
Mikrobiznes 3,424.22            
Biznesi i vogël 11,906.15          
Biznesi i mesëm 17,950.96          
Biznesi i madh 22,601.84          
Individët 72,927.24          

Në valutë 156,851.49        
nga të cilat:

Mikrobiznes 6,523.86            
Biznesi i vogël 16,807.78          
Biznesi i mesëm 21,024.47          
Biznesi i madh 47,164.78          
Individët 62,979.28          

Gjithsej 544,085.56       

Korporata jofinanciare publike 29,297.98          
Overdraft 26,924.79         
Kapital qarkullues 286.91               
Blerje pajisjesh 849.99               
Pasuri të paluajtshme 1,236.23            
Hua të tjera 0.06                   

Korporata jofinanciare private 331,651.68        
Overdraft 93,979.88         
Kapital qarkullues 51,521.91          
Hua për çelje biznesi 6,092.39            
Blerje pajisjesh 95,747.27          
Pasuri të paluajtshme 83,911.76          
Hua për investime në instrumenta financiare 398.47               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 170,524.29        

Overdraft 8,443.70           
Mallra jo të qëndrueshëm 25,275.71          
Mallra të qëndrueshëm 19,183.25          
Hua për blerje banesash 107,661.60        

Hua për qëllime të tjera 9,960.03            
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 3,149.00            

Gjithsej 531,473.95       

Korporata jofinanciare publike -                    
Overdraft -                    
Kapital qarkullues -                  
Blerje pajisjesh -                  
Pasuri të paluajtshme -                  

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Hua të tjera -                  
Korporata jofinanciare private 14,583.35          

Overdraft 6,792.06           
Kapital qarkullues 2,693.87            
Hua për çelje biznesi -                    
Blerje pajisjesh 1,162.85            
Pasuri të paluajtshme 3,901.96            																														
Hua për investime në instrumenta financiare 32.61                 

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 4,605.75            

Overdraft 361.82             
Mallra jo të qëndrueshëm 1,288.11            
Mallra të qëndrueshëm 824.92               
Hua për blerje banesash 1,868.21            
Hua për qëllime të tjera 262.69               

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 121.83               

Gjithsej 19,189.10      

ALL 6.83                   
USD 5.20                   
EUR 3.61                   

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 7.08                   
USD 7.05                   
EUR 3.43                   

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës




